
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

IL RETTORE 
 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4243 del 05/09/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 2 borse di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 3 mesi, 

eventualmente rinnovabili, dell’importo di € 3.206,46 (tremiladuecentosei/46) cadauna, per lo svolgimento di 
una ricerca sul tema: “Valutazione della vulnerabilità degli edifici nella città di Genova”, presso il DICCA 
dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4747 del 09/10/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 15/10/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.re Dario Colombo    punti    83/100; 

2. Dott.re Tommaso Perucchio                     punti    83/100. 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, sono stati dichiarati vincitori del concorso in 

parola il Dott.re Dario Colombo e il Dott.re Tommaso Perucchio. 

 

 

 

 

                 IL   RETTORE 

                                                                                                                (firmato digitalmente)         

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca      
Settore ricerca nazionale       



ACADEMIC STUDIES

Università degli Studi di GENOVA
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale
Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale
specific field of the degree course: dipartimento di ingegneria
civile chimica e ambientale
L-7 - 1st level degree in Civil and environmental engineering
Dissertation/thesis title: Seismic vulnerability assessment of the
built environment in the Foce district of Genoa through GIS
analysis | Dissertation/thesis subject: Analisi sìsmica | Thesis
supervisor: Lagomarsino Sergio e Ferrando Ilaria |
Dissertation/thesis keywords: Sisma Vulnerabilità
Age at graduation: 22 | Official duration: 3 years
Final degree mark: 110/110 cum laude
Graduation date: 18/07/2024

INFORMATION TECHNOLOGY SKILLS

Office Suite: (Highly Specialised) | Presentation Software: (Highly
Specialised) | Spreadsheets: (Advanced) | Web Browser: (Highly
Specialised) | Word Processors: (Highly Specialised)

CAD - Assisted Design: (Advanced) | Data Visualization: MATLAB

Programming languages: (Intermediate) | Web Programming:
(Intermediate)

Network architecture: (Intermediate) | Operating systems: (Highly
Specialised)

DBMS: (Foundation)

DARIO
COLOMBO
CURRICULUM VITAE

Date of birth   
Place of birth

  

ID  

 
 

FOREIGN LANGUAGE SKILLS 

MOTHER TONGUE(S): Italian

 

ENGLISH
GOOD B2 B2 B2 B2 B2

EXPECTATIONS AND FEATURES OF THE
DESIRED JOB

INTENTION TO CONTINUE STUDIES: Yes /
Graduate studies
PREFERRED DISTRICT TO WORK IN: 1.
ALESSANDRIA

BACHELOR'S DEGREE
2021 ‐ 2024

OFFICE AUTOMATION

APPLICATION SOFTWARE

COMPUTER PROGRAMMING

SYSTEMS AND NETWORKS
MANAGEMENT

DATA MANAGEMENT

This CV contains confidential information collected by the Inter-universities Consortium AlmaLaurea. Full or partial reproduction and diffusion to third parties are strictly forbidden.
I hereby authorize the processing of the personal data contained in this CV in compliance with the European Regulation (UE) 2016/679.



ACADEMIC STUDIES

Università degli Studi di GENOVA
Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e Ambientale
Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale
specific field of the degree course: dicca
L-7 - 1st level degree in Civil and environmental engineering
Dissertation/thesis title: Seismic vulnerability assessment of the
built environment in the Foce district of Genoa through GIS
analysis | Dissertation/thesis subject: Tecnica delle costruzioni |
Thesis supervisor: ing. Sergio Lagomarsino | Dissertation/thesis
keywords: sisma vulnerabilità
Age at graduation: 21 | Official duration: 3 years
Final degree mark: 110/110 cum laude
Graduation date: 18/07/2024

INFORMATION TECHNOLOGY SKILLS

Office Suite: (Advanced) | Presentation Software: (Advanced) |
Spreadsheets: (Foundation) | Web Browser: (Advanced) | Word
Processors: (Advanced)

CAD - Assisted Design: (Advanced) | Data Visualization: MATLAB

Programming languages: (Intermediate)

Operating systems: (Intermediate)

DBMS: (Foundation)

TOMMASO
PERUCCHIO
CURRICULUM VITAE

Date of birth   
Place of birth

   
ID  updated on 

 
 

FOREIGN LANGUAGE SKILLS 

 

ENGLISH
LIMITED A1 A1 A1 A1 A1

EXPECTATIONS AND FEATURES OF THE
DESIRED JOB

INTENTION TO CONTINUE STUDIES: Yes /
Graduate studies
PREFERRED DISTRICT TO WORK IN: 1.
MILANO

BACHELOR'S DEGREE
2021 ‐ 2024

OFFICE AUTOMATION

APPLICATION SOFTWARE

COMPUTER PROGRAMMING

SYSTEMS AND NETWORKS
MANAGEMENT
DATA MANAGEMENT

This CV contains confidential information collected by the Inter-universities Consortium AlmaLaurea. Full or partial reproduction and diffusion to third parties are strictly forbidden.
I hereby authorize the processing of the personal data contained in this CV in compliance with the European Regulation (UE) 2016/679.


